PAGE
5

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 № 2183-п
                    г. Бузулук

[image: image2]

О принятии решения о подготовке
документации по внесению изменения

в проект межевания территории
земельного участка под многоквартирным
домом № 34 по ул. Куйбышева в городе
Бузулуке Оренбургской области
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, Генерального плана муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утверждённого решением городского Совета депутатов от 25.12.2006   № 906, Правил землепользования и застройки города Бузулука, утвержденных решением городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 177, Порядка подготовки документации по планировке территории, принятия решения об утверждении такой документации, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденного решением городского Совета депутатов от 11.05.2022 № 205, заявления     Баландина Г.А.:
1. Принять решение о подготовке документации по внесению изменения в проект межевания территории земельного участка под многоквартирным домом № 34 по ул. Куйбышева в городе Бузулуке Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации города Бузулука от 20.01.2021 № 28-п.
2. Утвердить задание на разработку документации по внесению изменения в документацию по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению.

3. Рекомендовать заинтересованным физическим и юридическим лицам в десятидневный срок со дня опубликования настоящего постановления представить свои предложения в письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной   в пункте 1 настоящего постановления, в Управление градообразования                и капитального строительства города Бузулука по адресу: г. Бузулук,                     ул. Галактионова, 29.
4. Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука обеспечить:

4.1. Подготовку документации по планировке территории, указанной           в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями, указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4.2. Предоставление главе города подготовленной документации                по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, для инициирования публичных слушаний.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Российская провинция», на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ в течении трех дней со дня подписания и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя главы администрации города Немкова А.А.
Первый заместитель главы

администрации города
    А.А. Немков
Разослано: в дело, Немкову А.А., Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулук, редакции газеты «Российская провинция», Баландину Г.А.
Приложение к постановлению

администрации города Бузулука        от 14.11.2022 № 2183-п
Задание

на разработку документации по внесению изменения в проект межевания территории земельного участка под многоквартирным домом № 34
по ул. Куйбышева в городе Бузулуке Оренбургской области,
утвержденного постановлением администрации города Бузулука
от 20.01.2021 № 28-п
	№

п/п
	Перечень основных данных и требований
	Содержание данных и требований

	1
	2
	3

	1. Общие данные

	1.1
	Основание для проектирования объекта
	Постановление администрации города Бузулука «О принятии решения о подготовке документации по внесению изменения

в проект межевания территории
земельного участка под многоквартирным
домом № 34 по ул. Куйбышева в городе
Бузулуке Оренбургской области»

	1.2
	Содержание документации по планировке территории
	Проект межевания территории

	1.3
	Границы проектирования
	1. Территория расположена в кадастровом квартале 56:38:0117004.

2. Участок ориентировочной (уточнить проектом) площадью 770 м2
3. Координаты характерных точек границ проектирования:

№

X

Y

№
X
Y
1

541515,40
1316085,40
9
541493,35
1316109,90
2

541514,90
1316087,75
10
541494,20
1316107,35
3

541513,90
1316095,70
11
541493,25
1316107,05
4

541506,50
1316132,30
12
541495,90
1316095,05
5
541494,15
1316130,20
13
541501,00
1316096,65
6
541488,65
1316129,30
14
541502,00
1316094,75
7
541491,85
1316112,70
15
541503,15
1316090,60
8

541492,45
1316109,65
16
541505,55
1316083,65

	1.4
	Цели разработки и задачи документации по планировке территории
	1. Определение местоположения границ земельного участка.

2. Создание информационного ресурса ГИСОГД в виде базы данных об объектах градостроительной деятельности в целях обеспечения автоматизации процессов при исполнении муниципальных функций и предоставлении услуг в сфере градостроительной деятельности.

3. Обеспечение публичности и открытости градостроительных решений.

	1.5
	Исходная информация
	1. Топографические данные, имеющиеся в распоряжении Управления градообразования и капитального строительства города Бузулука.

2. Информация об имеющихся в границах проектирования объектов, подлежащих охране, о наличии зон с особыми условиями использования.

	1.6
	Нормативная правовая и методическая база
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.

2. Земельный Кодекс Российской Федерации.
3. Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».
4. Закон Оренбургской области от 16.03.2007 № 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области».

5. Генеральный план муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденный решением городского Совета депутатов от 25.12.2006 № 906 (далее – Генеральный план).

6. Правила землепользования и застройки города Бузулука, утвержденные решением городского Совета депутатов от 28.09.2011      № 177 (далее – Правила землепользования и застройки).

7. Порядка подготовки документации по планировке территории, принятия решения об утверждении такой документации, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденного решением городского Совета депутатов от 11.05.2022 № 205.

	2. Основные требования к проекту межевания территории

	2.1 2.1
	Состав работ
	1. Разработать документацию по планировке территории в составе, установленном статьями 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с соблюдением градостроительных и иных действующих нормативов и правил, с учетом Генерального плана, Правил землепользования и застройки.

2. Согласовать со всеми заинтересованными (сетевыми) службами города Бузулука

	2.2
	Основные требования к архитектурно-планировочному решению объекта
	Выполнить документацию по планировке территории в увязке с прилегающей территорией.

	2.3
	Требования к выполнению материалов
	Оформление документации по планировке территории выполнить в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-56), с использованием цифровых топографических карт, цифровых топографических планов.

Требования к форматам документов и материалов в электронной форме:

1. Текстовые сведения, документы, материалы разрабатываются в форматах PDF, DOC.

2. Сведения, документы, материалы, содержащие пространственные (картографические) данные, разрабатываются в форматах векторной и растровой модели с разбивкой по слоям.